## Mitteilung zur Kenntnis

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: IV/40-1 Schulverwaltungsamt 40/207/2024

## Startchancen-Programm; Aufnahme der Mönauschule zum Schuljahr 2024/2025

	-	•				•
Beratungsfolge			Termin	Ö/N	l Vorlagenart	Abstimmung
Bildungsausschuss			02.05.2024	Ö	Kenntnisnahme	zur Kenntnis genommen

### Beteiligte Dienststellen

#### I. Kenntnisnahme

Der Bericht der Verwaltung dient zur Kenntnis.

#### II. Sachbericht

Mit Schreiben vom 18.04.2024 informierte das Bayerisches Staatsministerium für Unterricht und Kultus die Stadt Erlangen über das Bundesprogramm Startchancen-Programm (SCP) auf Landesebene ab dem Schuljahr 2024/2025. Auf Basis eines für Bayern erstellten Sozialindexes wurden in einem ersten

Schritt 100 Grund- und Mittelschulen ausgewählt, mit denen ab dem Schuljahr 2024/2025 in das Programm gestartet werden soll. Die **Mönauschule** Erlangen ist eine dieser Schulen.

Das Startchancen-Programm hat eine Laufzeit von zehn Jahren starten und beinhaltet drei zentrale **Programmsäulen**:

- Säule I: Investitionsprogramm für eine zeitgemäße und förderliche Lernumgebung
- Säule II: Chancenbudget für bedarfsgerechte Lösungen zur Schul- und Unterrichtsentwicklung
- Säule III: Personal zur Stärkung multiprofessioneller Teams.

Das Kultusministerium informiert am 30. April 2024 die Schulen und Sachaufwandsträger über die Möglichkeiten des Programms und die Modalitäten der Teilnahme. Die wesentlichen Inhalte werden den Mitgliedern des Bildungsausschusses in der Sitzung am 02.05.2024 bekannt gegeben.

#### Anlagen:

Schreiben Kultusministerium 18.04.2024 Anlage\_Informationen zum SCP

#### III. Behandlung im Gremium

Beratung im Bildungsausschuss am 02.05.2024

#### **Protokollvermerk:**

Die Präsentation des Bayerischen Staatsministerium für Unterricht und Kultus – "Informationsveranstaltung für die Sachaufwandsträger und Schulen am 3.04.2024" wird den Mitgliedern des Bildungsausschusses als Tischauflage zu TOP 6. Startchancen-Programm; Aufnahme der Mönauschule zum Schuljahr 2024/2025 vorgelegt.

Die Mitglieder des Bildungsausschusses werden von Frau Bayer durch ergänzende Informationen aus der Veranstaltung des Bayerischen Staatsministerium für Unterricht und Kultus informiert.

Die Anfragen der Ausschussmitglieder wurden von der Verwaltung in der Sitzung beantwortet. Sobald neue Informationen vorliegen, wird die Verwaltung darüber berichten.

# **Ergebnis:**

Der Bericht der Verwaltung dient zur Kenntnis.

Pfister Haag

Vorsitzende/r Schriftführer/in

IV.Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift V. Zum Vorgang